



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 032

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - 14.937.152/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	357,00	PACOTE	ESPONJA DE AÇO INOX COM FIO 0,10 MM - 10 GRAMAS QUE NÃO ENFERRUJEM E NÃO SOLTA FULIGEM, ESPECIAL PARA BRILHO EM ALUMÍNIO. PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	Flashlimp	ESPONJA DE AÇO INOX	R\$ 2,73	R\$ 974,61	R\$ 3,93	R\$ 1.403,01	30,53 %	R\$ 1,20
8	101,00	UNIDADE	COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL GRANDE, COM FILTRO EM FLANELA 100% ALGODÃO, ARAME EM AÇO GALVANIZADO, COM CABO ISOLADO, MEDINDO 15 CM DE DIÂMETRO E 22 CM DE PROFUNDIDADE.	Zaleana	COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL	R\$ 6,66	R\$ 672,66	R\$ 15,96	R\$ 1.611,96	58,27 %	R\$ 9,30
9	90,00	UNIDADE	VASSOURA MULTIUSO DE MATERIAL SINTÉTICO 100% RECICLÁVEL, COM CERDAS DE NYLON PLUMADAS E CABO DE ALUMÍNIO PLASTIFICADO. IDEAL PARA PISO INTERNO E EXTERNO.	Marca Propria	VASSOURA MULTIUSO DE MATERIAL SINTÉTICO 100% RECICLÁVEL, COM CERDAS DE NYLON PLUMADAS E CABO DE ALUMÍNIO PLASTIFICADO. IDEAL PARA PISO INTERNO E EXTERNO. EXCLUSIVO ME/EPP/MEI	R\$ 11,11	R\$ 999,90	R\$ 48,61	R\$ 4.374,90	77,14 %	R\$ 37,50
10	30,00	UNIDADE	FILME DE PVC TRANSPARENTE, PELICULA PARA PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS COM 280MM X 9 U X 0,800G	Luzafilme	FILME DE PVC	R\$ 10,06	R\$ 301,80	R\$ 24,72	R\$ 741,60	59,30 %	R\$ 14,66
11	25,00	UNIDADE	SACO DE PAPEL MIX 1KG, PRODUTO APROVADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, CAIXA COM 500 UNIDADES.	IEC	SACO DE PAPEL MIX	R\$ 22,07	R\$ 551,75	R\$ 36,25	R\$ 906,25	39,11 %	R\$ 14,18
						Total R\$ 3.500,72		Total Orçado R\$ 9.037,72		61,27%	R\$ 5.537,00

Fornecedor: GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA - 11.251.668/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	UNIDADE	INSETICIDA PIRETRÓIDE CONCENTRADO - DILUÍVEL EM ÁGUA, PARA DESINTETIZAÇÃO POR MEIO DE PULVERIZADOR. 30ML.	Insect Free	INSETICIDA PIRETRÓIDE	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 15,03	R\$ 3.006,00	40,11 %	R\$ 6,03
						Total R\$ 1.800,00		Total Orçado R\$ 3.006,00		40,12%	R\$ 1.206,00

Fornecedor: OXI QUIMICA LTDA - 65.271.868/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4.000,00	UNIDADE	DETERGENTE LIQUIDO PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO TENSOATIVO BIODEGRADAVEL COMPOSICAO BASICA: GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH,	Propria	500 MI	R\$ 1,45	R\$ 5.800,00	R\$ 2,53	R\$ 10.120,00	42,68 %	R\$ 1,08

CORANTES E AGUA VALOR DO PH ENTRE 5,5-7,5 DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COMPOSICAO AROMATICA NEUTRA LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE ACONDICIONADO ADEQUADAMENTE COM BICO DOSADOR VALIDADE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA 500ML.

12	3.500,00	UNIDADE	ÁGUA SANITÁRIA, USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO COM TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. 1000 ML.	Propria	1 Lts	R\$ 1,79	R\$ 6.265,00	R\$ 4,13	R\$ 14.455,00	56,65 %	R\$ 2,34
13	3.500,00	PACOTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COR 100 % BRANCA, RÁPIDA ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 21 X 23 CM. PACOTE COM 1000 FOLHAS 2 DOBRAS.	Propria	1000 Fls	R\$ 8,29	R\$ 29.015,00	R\$ 23,96	R\$ 83.860,00	65,40 %	R\$ 15,67

Total R\$ 41.080,00 **Total Orçado R\$ 108.435,00** **62,12%** **R\$ 67.355,00**

Fornecedor: **ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	52,00	UNIDADE	SANITIZANTE PARA HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS. EMBALAGEM DE 1KG.	START	UNIDADE	R\$ 22,16	R\$ 1.152,32	R\$ 25,99	R\$ 1.351,48	14,73 %	R\$ 3,83
6	40,00	PACOTE	SACO DE PIPOCA Nº3 STRONG PACOTES COM 500 UNIDADES COR NATURAL/ACINZENTADA.	STRONG	PACOTE	R\$ 13,45	R\$ 538,00	R\$ 13,46	R\$ 538,40	0,07 %	R\$ 0,01
						Total R\$ 1.690,32	Total Orçado R\$ 1.889,88	10,56%	R\$ 199,56		

Fornecedor: **VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 28.182.402/0001-73**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	80,00	UNIDADE	TALCO DE QUALIDADE E PUREZA COM FRAGRÂNCIA, COM NO MÍNIMO 200G.	Lara Baby	Lara Baby	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 26,16	R\$ 2.092,80	42,66 %	R\$ 11,16
						Total R\$ 1.200,00	Total Orçado R\$ 2.092,80	42,66%	R\$ 892,80		

Fornecedor: **LOTTUS COMERCIO LTDA - 40.695.811/0001-79**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	39,00	UNIDADE	ESPANADOR DE PÓ DE PENA DE AVESTRUZ COM NO MÍNIMO 40CM, INDICADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA DE CRISTAIS, MÓVEIS, COMPUTADORES, LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO E TAMBÉM VITRINES E PRATELEIRAS, FABRICADO COM PENAS DE AVESTRUZ.	SHANGRILLA	SHANGRILLA	R\$ 29,50	R\$ 1.150,50	R\$ 32,15	R\$ 1.253,85	8,24 %	R\$ 2,65
						Total R\$ 1.150,50	Total Orçado R\$ 1.253,85	8,24%	R\$ 103,35		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3 PODERES COMERCIO LTDA	14.937.152/0001-20	1 - 8 - 9 - 10 - 11	R\$3.500,72	R\$ 9.037,72	61,27%	R\$ 5.537,00
GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	11.251.668/0001-28	2	R\$1.800,00	R\$ 3.006,00	40,12%	R\$ 1.206,00
OXI QUIMICA LTDA	65.271.868/0001-71	3 - 12 - 13	R\$41.080,00	R\$ 108.435,00	62,12%	R\$ 67.355,00

ISRAEL E ISRAEL LTDA	23.407.794/0001-08	4 - 6	R\$1.690,32	R\$ 1.889,88	10,56%	R\$ 199,56
VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	28.182.402/0001-73	5	R\$1.200,00	R\$ 2.092,80	42,66%	R\$ 892,80
LOTTUS COMERCIO LTDA	40.695.811/0001-79	7	R\$1.150,50	R\$ 1.253,85	8,24%	R\$ 103,35
Total Geral			R\$ 50.421,54	R\$ 125.715,25	59,89%	R\$ 75.293,71